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INTEGRATSIYALASHGAN XARAJATLAR 
TAHLILI: ISHLAB CHIQARISH VA LOGISTIKA 
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Annotatsiya. Ushbu maqolada sanoat korxonalarida ishlab chiqarish va logistika xarajatlarining mahsulot tannarxiga 
ko‘rsatadigan ta’siri integratsiyalashgan yondashuv asosida o‘rganildi. Tadqiqot davomida nazariy manbalar, empirik 
ma’lumotlar va analitik-statistik metodlar asosida ishlab chiqarish-logistika jarayonlarining o‘zaro bog‘liqligi tahlil qilindi. 
Bowersox va Closs, Christopher, Ballou hamda Chopra–Meindl tomonidan taklif etilgan ilmiy konsepsiyalar asosida ishlab 
chiqarish va logistika xarajatlarining yagona tizim sifatida boshqarilishi tannarxni optimallashtirishning muhim omili ekani 
aniqlandi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, transport kechikishlari, ombor jarayonlarining samarasizligi va zaxiralarni 
boshqarishdagi nomutanosibliklar tannarxning sezilarli o‘sishiga sabab bo‘lmoqda. Matematik modellashtirish, Pareto 
tahlili va ssenariy tahlili orqali aniqlanishicha, logistika bo‘g‘inlarini optimallashtirish mahsulot tannarxini sezilarli darajada 
kamaytirishi mumkin. O‘zbekiston sanoat korxonalarida logistika infratuzilmasining yetarli rivojlanmagani, raqamlashtirish 
darajasining pastligi va ta’minot zanjiridagi uzilishlar integratsiyalashgan yondashuv zarurligini ta’kidlaydi. Maqolada 
tannarxni pasaytirish, korxona raqobatbardoshligini oshirish va logistika tizimini yaxshilash bo‘yicha amaliy takliflar ham 
berilgan.

Kalit soʻzlar: integratsiyalashgan xarajatlar, ishlab chiqarish xarajatlari, logistika xarajatlari, mahsulot tannarxi, tizimli 
yondashuv, Pareto tahlili, modellashtirish, ta’minot zanjiri, optimallashtirish.
Abstract. This article examines the impact of production and logistics costs on product cost through an integrated 
analytical approach. The study combines theoretical review, empirical data analysis, and analytical–statistical methods 
to assess the interdependence between production processes and logistics operations. Based on the conceptual 
frameworks proposed by Bowersox & Closs, Christopher, Ballou, and Chopra–Meindl, the findings confirm that managing 
production and logistics costs within a unified integrated system is a key factor in cost optimization. The results indicate 
that transportation delays, inefficient warehouse operations, and imbalances in inventory management significantly 
contribute to increased product cost. Mathematical modeling, Pareto analysis, and scenario analysis demonstrate that 
optimizing logistics activities can substantially reduce overall cost. For industrial enterprises in Uzbekistan, the integrated 
cost approach is particularly important due to underdeveloped logistics infrastructure, low levels of digitalization, and 
disruptions in supply chains. The article provides practical recommendations aimed at reducing product cost, enhancing 
operational efficiency, and improving enterprise competitiveness.

Key words: integrated costs, production costs, logistics costs, product cost, systems approach, Pareto analysis, modeling, 
supply chain, optimization.

Аннотация. В данной статье исследуется влияние производственных и логистических издержек на себестоимость 
продукции на основе интегрированного подхода. В ходе исследования проведён теоретический анализ научных 
работ, а также обработка эмпирических данных с использованием аналитико-статистических методов. На основе 
концепций, предложенных Bowersox & Closs, Christopher, Ballou и Chopra–Meindl, установлено, что управление 
производственными и логистическими издержками в рамках единой системы является ключевым фактором 
оптимизации себестоимости. Результаты анализа показывают, что задержки транспорта, неэффективность 
складских процессов и дисбаланс в управлении запасами существенно увеличивают себестоимость продукции. 
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Математическое моделирование, Pareto-анализ и сценарный анализ показали, что оптимизация логистических 
операций может значительно снизить себестоимость. Для промышленных предприятий Узбекистана 
интегрированный подход особенно актуален в связи с ограниченной логистической инфраструктурой, низким 
уровнем цифровизации и нестабильностью цепочек поставок. В статье представлены практические рекомендации 
по снижению себестоимости и повышению конкурентоспособности предприятий.

Ключевые слова: интегрированные издержки, производственные издержки, логистические издержки, 
себестоимость продукции, системный подход, анализ Парето, моделирование, цепь поставок, оптимизация.

K I R I S H
Zamonaviy sanoat iqtisodiyotida korxonalarning raqobatbardoshligini ta’minlash eng muhim strategik 

vazifalardan biri hisoblanadi. Bunda mahsulot tannarxini shakllantiruvchi barcha jarayonlar, ayniqsa ishlab 
chiqarish va logistika xarajatlari markaziy oʻrin tutadi. Soʻnggi yillardagi global iqtisodiy oʻzgarishlar shuni 
koʻrsatmoqdaki, xarajatlarni alohida tahlil qilish korxonaga toʻliq va aniq iqtisodiy tasavvur bera olmaydi. 
Aksincha, ishlab chiqarish jarayonlari bilan logistika operatsiyalarining oʻzaro bogʻliqligi kuchayib borar ekan, 
xarajatlarni integratsiyalashgan holda oʻrganish zaruriyati ortib bormoqda.

Logistika xarajatlarining ulushi sanoat korxonalarida yil sayin oshib borayotgani, transport kechikishlari, 
ombor jarayonlarining samarasizligi va zaxiralarni boshqarishdagi nomutanosibliklar umumiy tannarxga sezilarli 
ta’sir koʻrsatayotgani ilmiy manbalarda keng yoritilgan. Bu esa mavzuning dolzarbligini yanada kuchaytiradi. 
Integratsiyalashgan xarajatlar tahlili korxonaga xarajatlarni faqat qismlar boʻyicha emas, balki yagona zanjir 
sifatida koʻrib chiqish imkonini beradi. Bowersox va Closs fikriga koʻra, ishlab chiqarish-logistika tizimining 
yagona boshqaruv modeli xarajatlarni optimallashtirishning eng samarali yoʻnalishlaridan biri hisoblanadi1.

Mavzuning amaliy ahamiyati shundaki, sanoat korxonalarida tannarxni pasaytirish, raqobatbardoshlikni 
oshirish, yetkazib berish muddatlarini qisqartirish va resurslardan oqilona foydalanish kabi strategik maqsadlar 
aynan integratsiyalashgan yondashuv orqali samarali amalga oshiriladi. Christopherning ilmiy qarashlariga ko‘ra, 
korxonaning bozordagi ustunligi ko‘p jihatdan uning ta’minot zanjirini qay darajada samarali boshqarganiga 
bog‘liq bo‘ladi2. Shuning uchun ishlab chiqarish va logistika xarajatlarini o‘zaro bog‘liq elementlar sifatida tahlil 
qilish nafaqat nazariy, balki amaliy jihatdan ham katta ahamiyat kasb etadi.

Ushbu tadqiqotning asosiy maqsadi ishlab chiqarish va logistika xarajatlarining mahsulot tannarxiga 
ta’sirini integratsiyalashgan tahlil asosida o‘rganish, xarajatlarning shakllanish mexanizmini aniqlash va ularni 
kamaytirishning samarali yo‘llarini asoslab berishdan iborat. Mavzu ayniqsa O‘zbekiston sanoat korxonalari 
uchun dolzarb, chunki ichki bozor talabining o‘zgaruvchanligi, logistika infratuzilmasidagi muammolar, 
importga qaramlik darajasi hamda transport xarajatlarining yuqoriligi ishlab chiqarish tannarxiga bevosita ta’sir 
ko‘rsatmoqda. Shu sababli integratsiyalashgan xarajatlar tahlili mahalliy korxonalar uchun strategik boshqaruv 
vositasiga aylanmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
So‘nggi yillarda ishlab chiqarish va logistika xarajatlarini integratsiyalashgan holda tahlil qilish bo‘yicha 

bir qator ilmiy tadqiqotlar olib borilgan. Masalan, Bowersox va Closs ta’minot zanjiridagi xarajatlarni 
integratsiyalashgan tahlil korxona samaradorligini oshirish imkonini berishini o‘rgangan. Ular mazkur izlanishni 
ishlab chiqarish va logistika jarayonlarini yagona tizim sifatida boshqarish orqali tannarxni kamaytirish ehtiyoji 
sabab amalga oshirgan. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, xarajatlarni alohida bo‘limlarda emas, balki uzviy tizim 
sifatida ko‘rib chiqish korxona resurslaridan samarali foydalanish va yetkazib berish muddatlarini qisqartirish 
imkonini beradi.

Christopher tomonidan 2016-yilda amalga oshirilgan tadqiqotlarda logistika tizimining strategik ahamiyati 
yoritilib, xarajatlarni boshqarish orqali korxona raqobatbardoshligini oshirish masalalari tahlil etilgan. Uning 
fikricha, ishlab chiqarish va logistika xarajatlarini integratsiyalashgan holda tahlil qilish mahsulot tannarxini aniq 
hisoblash va bozor talabiga tezkor javob berish imkonini yaratadi.

Bundan tashqari, Ballou (2004), Chopra va Meindl (2019) kabi olimlar logistika jarayonlari va ishlab 
chiqarish xarajatlari o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikni matematik modellashtirish orqali o‘rganib, xarajatlarni 
optimallashtirishning samarali yo‘llarini aniqlagan. Ushbu tadqiqotlarning maqsadi ishlab chiqarish–logistika 
zanjiridagi samaradorlikni oshirish va ortiqcha xarajatlarni kamaytirishdan iborat bo‘lgan. Natijalar shuni 
ko‘rsatadiki, modellashtirish asosida xarajatlarni tahlil qilish korxona qarorlarining tezkor va aniq bo‘lishiga 
xizmat qiladi.

1	  Bowersox, D. J. & Closs, D. J. Supply Chain Logistics Management. McGraw-Hill, 2013.
2	  Christopher, M. Logistics and Supply Chain Management. Pearson, 2016.
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Lambert (2014) tomonidan global ta’minot zanjirlarida integratsiyalashgan xarajatlar modeli o‘rganilib, uning 
samaradorlikni oshirish va raqobat ustunligini yaratishdagi ahamiyati asoslab berilgan. Tadqiqot maqsadi ishlab 
chiqarish–logistika zanjirini yagona tizim sifatida birlashtirgan holda xarajatlarni boshqarish strategiyalarini 
ishlab chiqish bo‘lgan. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, integratsiyalashgan yondashuv korxonaga resurslardan 
samarali foydalanish va yetkazib berish muddatlarini qisqartirish imkonini beradi.

Ushbu tadqiqotchilar orasida Bowersox va Closs mazkur masalani eng mukammal va tizimli o‘rgangan 
olimlar sifatida ajralib turadi, chunki ular xarajatlarni integratsiyalashgan holda tahlil qilishning nazariy asoslarini 
ishlab chiqqan hamda amaliy yechimlarni taklif etgan.

O‘zbekiston sharoitida ishlab chiqarish va logistika xarajatlarini integratsiyalashgan holda o‘rganish 
bo‘yicha ilmiy tadqiqotlar nisbatan kam. Shu bois, mahalliy korxonalarda xarajatlarni integratsiyalashgan tahlil 
qilish orqali tannarxni pasaytirish va raqobatbardoshlikni oshirish masalalari dolzarb ahamiyatga ega. Shu 
nuqtayi nazardan, integratsiyalashgan xarajatlar tahlilining nafaqat nazariy, balki amaliy jihatdan ham katta 
ahamiyatga egaligi ushbu tadqiqotlar orqali tasdiqlangan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda ishlab chiqarish va logistika xarajatlarining mahsulot tannarxiga ta’sirini integratsiyalashgan 

yondashuv asosida o‘rganish maqsad qilingan bo‘lib, tadqiqotning metodologiyasi ilmiy-tadqiqotning nazariy, 
empirik va analitik-metodik asoslariga tayandi. Tadqiqot jarayoni quyidagi ilmiy metodlar majmuasiga tayanib 
olib borildi.

Birinchi navbatda ilmiy-nazariy tahlil metodi qo‘llanildi. Bunda Bowersox va Clossning integratsiyalashgan 
xarajatlar tizimi haqidagi konsepsiyasi, Christopherning strategik logistika boshqaruvi haqidagi ilmiy qarashlari, 
Ballou, Chopra va Meindlning matematik modellashtirish bo‘yicha ishlari chuqur o‘rganildi. Nazariy tahlil mavzu 
doirasida shakllangan ilmiy qarashlarni umumlashtirish, ishlab chiqarish va logistika xarajatlarining o‘zaro 
bog‘liqligi hamda integratsiyalashgan yondashuvning ilmiy asoslarini aniqlash imkonini berdi. Qolaversa, 
empirik tadqiqot metodlaridan foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Ushbu tadqiqotda ishlab chiqarish va logistika xarajatlarining mahsulot tannarxiga ta’siri integratsiyalashgan 

yondashuv asosida tahlil qilindi. Tahlilning dastlabki bosqichi korxonalardan olingan empirik ma’lumotlarni 
tizimlashtirish va ularni struktura bo‘yicha guruhlashdan iborat bo‘ldi. Nazariy asoslar shuni ko‘rsatadiki, ishlab 
chiqarish va logistika operatsiyalari o‘rtasida kuchli funksional bog‘liqlik mavjud bo‘lib, buni Bowersox va 
Closs ta’minot zanjiri boshqaruvi doirasida ta’kidlab o‘tganlar3. Tizimli yondashuv asosida o‘tkazilgan tahlillar 
ishlab chiqarish jarayonlari va logistika elementlarining integratsiyalashgan boshqaruvi tannarx shakllanishiga 
bevosita ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatdi.

Statistik tahlil natijalari logistika xarajatlari tarkibida transport, ombor va zaxira bilan bog‘liq xarajatlar eng 
katta ulushga ega ekanini tasdiqladi. Bu ilmiy manbalarda qayd etilgan global tendensiyalar bilan ham mos 
keladi, chunki logistika elementlarining tannarxdagi ulushi yuqoriligi Christopher tomonidan ta’kidlangan4. 
Tahlil davomida aniqlanishicha, aynan transport kechikishlari, zaxira darajasining me’yordan yuqoriligi va 
ombor jarayonlarining samarasizligi korxona tannarxining oshishiga asosiy sabab bo‘lib xizmat qiladi. Mazkur 
holat Ballou tomonidan ishlab chiqilgan logistika xarajatlari modellari bilan uyg‘unlikda bo‘lib, ayniqsa logistika 
xarajatlarining umumiy xarajatlar ichidagi ustuvorligini tasdiqlaydi.

Tizimli yondashuv asosida qo‘llangan Pareto tahlili natijasida xarajatlarning 80 foizi atigi asosiy logistika 
operatsiyalaridan shakllanishi aniqlandi. Bu esa Ballou va boshqa logistika olimlari tomonidan ilgari surilgan 
xarajat drayverlari haqidagi nazariyalar amaliy jihatdan ham tasdiqlanishini ko‘rsatadi5. Shuningdek, ssenariy 
tahlili orqali ishlab chiqarish va logistika jarayonlaridagi o‘zgarishlar mahsulot tannarxiga qanday ta’sir qilishi 
modellashtirildi. Turli ssenariylar tahlili natijasida transport yo‘nalishlarini optimallashtirish, ombor jarayonlarini 
yaxshilash va zaxiralarni boshqarish strategiyalarini takomillashtirish tannarxning sezilarli qisqarishiga olib kelishi 
mumkinligi aniqlandi. Bu yondashuv Chopra va Meindl tomonidan taklif etilgan ta’minot zanjiri samaradorligi 
modelida ham alohida ta’kidlangan.

Integratsiyalashgan tahlil jarayonida aniqlanishicha, mahsulot tannarxining oshishiga eng katta ta’sir 
ko‘rsatuvchi omillardan biri — transport xarajatlarining beqarorligi va yetkazib berish zanjirlaridagi kechikishlardir. 
Transportdagi uzilishlar korxonalarda zaxiralarni ko‘paytirish zaruratini yuzaga keltiradi, bu esa operatsion 
kapitalning muzlab qolishiga olib keladi. Zaxira darajasining me’yordan ortib ketishi tannarxning oshishiga 

3	  Bowersox, D., & Closs, D. (2013). Supply Chain Logistics Management. McGraw-Hill.
4	  Christopher, M. (2016). Logistics and Supply Chain Management. Pearson.
5	  Ballou, R. H. (2004). Business Logistics Management. Prentice Hall.
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sabab bo‘ladi, chunki ortiqcha zaxirani saqlash xarajatlari ham logistika xarajatlari tarkibiga kiradi. Bunda 
omborxona maydonini kengaytirish, saqlash sharoitlarini takomillashtirish, energiya sarfi, inventarizatsiya va 
eskirish kabi omillar qo‘shimcha xarajatlarga olib keladi.

Christopher modeliga ko‘ra, integratsiyalashgan yondashuvda zaxira hajmi optimallashtirilsa, umumiy 
tannarx 12–18 foizgacha kamayishi mumkin. Bu esa logistika xarajatlarining tannarxdagi ulushi qanchalik 
muhim ekanini yana bir bor tasdiqlaydi. Shuningdek, ishlab chiqarish jarayonining uzluksizligini ta’minlash 
uchun ta’minot zanjiri barqaror bo‘lishi lozim. Ta’minotdagi kichik uzilishlar ham ishlab chiqarishning to‘xtab 
qolishiga, natijada bir birlik mahsulot tannarxining keskin oshishiga olib kelishi mumkin.

Chopra–Meindl konsepsiyasida logistika infratuzilmasining rivojlanganlik darajasi tannarx shakllanishida 
hal qiluvchi omil sifatida qayd etiladi. Raqamli logistika tizimlarining joriy etilishi — masalan, WMS (Warehouse 
Management System), TMS (Transportation Management System), IoT sensorlari, RFID texnologiyalari 
— logistika operatsiyalari shaffofligini oshiradi, resurslardan foydalanish darajasini yaxshilaydi, transport 
marshrutlarini optimallashtiradi. Natijada, tannarx sezilarli darajada pasayadi.

Ishlab chiqarish jarayonidagi samarasizliklar ham umumiy xarajatlarning ortishiga sabab bo‘ladi. 
Masalan, texnologik jarayonlardagi uzilishlar, ishlab chiqarish quvvatlaridan to‘liq foydalanilmasligi, mehnat 
unumdorligining pastligi, ustama xarajatlarning yuqori darajada shakllanishi tannarxning ko‘tarilishiga olib 
keladi. Ammo integratsiyalashgan modelda bu jarayonlar logistika tizimi bilan moslashtirilgan holda ko‘rib 
chiqiladi. Masalan, ishlab chiqarish quvvatlari transportning kelish-ketish jadvali bilan uyg‘unlashtirilsa, ishlab 
chiqarishdagi to‘xtab qolishlar kamayadi, bu esa tannarxga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Ballou tomonidan taklif etilgan “total cost” modeli ham integratsiyalashgan yondashuvning amaliy asosini 
tashkil etadi. Modelga ko‘ra, xarajatlarni kamaytirish faqat bir yo‘nalishdagi xarajatlarni qisqartirish emas, 
balki butun zanjirdagi umumiy xarajatlarning minimallashtirilishidir. Masalan, transport xarajatlarini kamaytirish 
maqsadida arzonroq transport turini tanlash ombor xarajatlarining oshishiga olib kelishi mumkin. Bu holatda 
real iqtisodiy samaradorlik faqat logistika tizimi va ishlab chiqarish jarayonining o‘zaro muvofiqlashtirilgan holda 
tahlil qilinishidan kelib chiqadi.

Korxonalarda integratsiyalashgan tahlilning joriy etilishi yangi boshqaruv mexanizmlarini shakllantirishga 
ham xizmat qiladi. Xususan, logistika va ishlab chiqarishni yagona platformada boshqarish, raqamli xarajat 
monitoringi, xarajat markazlarini qayta ko‘rib chiqish, operatsion jarayonlar bo‘yicha KPI ko‘rsatkichlarini 
qayta shakllantirish kabi chora-tadbirlar mahsulot tannarxining pasayishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. 
Integratsiyalashgan tizimning afzalliklaridan biri shuki, xarajatlar real vaqt rejimida nazorat qilinadi, shuningdek 
jarayonlar bo‘yicha bashoratlash imkoniyatlari kengayadi6.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu tadqiqotda ishlab chiqarish va logistika xarajatlarining mahsulot tannarxiga ta’siri integratsiyalashgan 

yondashuv asosida o‘rganildi va tahlil natijalari ushbu yondashuvning nazariy hamda amaliy jihatdan yuqori 
samaradorlikka ega ekanini ko‘rsatdi. Integratsiyalashgan xarajatlar tahlili ishlab chiqarish va logistika 
xarajatlarini alohida ko‘rib chiqishdan ko‘ra, ularni yagona tizim sifatida baholashning ancha samarali ekanini 
tasdiqladi. Bowersox va Closs, Christopher, Ballou hamda Chopra va Meindl tomonidan ishlab chiqilgan 
konsepsiyalar asosida olib borilgan tahlillar mahsulot tannarxining shakllanishida logistika xarajatlarining o‘rni 
yuqori ekanini ko‘rsatdi.

Tahlil jarayonida aniqlanishicha, transport xarajatlaridagi kechikishlar, ombor jarayonlaridagi samarasizlik, 
zaxira darajasining me’yordan yuqoriligi va logistika infratuzilmasidagi kamchiliklar umumiy tannarxning 
oshishiga asosiy sabab bo‘lmoqda. Pareto tahlili natijalari shuni ko‘rsatdiki, umumiy xarajatlarning katta qismi 
aynan logistika operatsiyalariga to‘g‘ri keladi, bu esa korxonalarda optimallashtirish jarayonlarida logistika 
bo‘g‘inining ustuvor ahamiyatga ega ekanini ko‘rsatadi. Matematik modellashtirish va ssenariy tahlili ushbu 
xulosani yanada kuchaytirib, transport va zaxira boshqaruvi jarayonlariga kiritilgan kichik o‘zgarishlar ham 
mahsulot tannarxini sezilarli darajada kamaytirishi mumkinligini aniqladi.

O‘zbekiston sanoat korxonalarida integratsiyalashgan xarajatlar yondashuvining to‘liq joriy qilinmagani, 
logistika infratuzilmasining yetarli darajada rivojlanmagani va raqamlashtirish darajasining pastligi tannarxni 
nazorat qilishda qiyinchilik tug‘dirayotgani aniqlandi. Shu sababli integratsiyalashgan yondashuvning joriy 
etilishi mahalliy sanoat korxonalari uchun nafaqat zarur, balki raqobatbardoshlikni oshirishning strategik sharti 
hisoblanadi.

Umuman olganda, tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, ishlab chiqarish va logistika xarajatlarini integratsiyalashgan 
holda boshqarish mahsulot tannarxini kamaytirish, korxona samaradorligini oshirish, ta’minot zanjiri barqarorligini 
ta’minlash va bozorda ustunlikka erishishning eng muhim ilmiy-amaliy mexanizmlaridan biridir.

6	  Lambert, D. M. (2014). Supply Chain Management: Processes, Partnerships, Performance. SCM Institute.
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Tadqiqot natijalariga asoslanib, sanoat korxonalarida ishlab chiqarish va logistika xarajatlarini kamaytirish 
hamda mahsulot tannarxini optimallashtirish bo‘yicha bir qator ilmiy-amaliy takliflar ishlab chiqildi. Avvalo, 
korxonalar faoliyatida logistika xarajatlarining yuqori ulushga ega ekanini inobatga olgan holda transport, ombor 
va zaxira boshqaruvi jarayonlarini qayta ko‘rib chiqish va ularni optimallashtirish zarur. Transport yo‘nalishlarini 
to‘g‘ri rejalashtirish, yuk tashish marshrutlarini optimallashtirish va yetkazib berish kechikishlarini kamaytirish 
mahsulot tannarxining sezilarli darajada qisqarishiga xizmat qiladi.
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